



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД-БОТЕВГРАД

изх. № 2832

дата: 20.09.2024г.

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС-9276	20-09-2024

До
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
гр. София, ул. "Екзарх Йосиф" №12

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

Изпращаме Ви заверено копие от протокол от проведено на 19.09.2024г.
Общо събрание на съдиите от Районен съд-Ботевград за изслушване на кандидата
за административен ръководител на РС-Ботевград по конкурс, обявен с Решение
по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

Прилагам: съгласно текста

С уважение,

И.Ф. АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ И
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РАЙОНЕН СЪД-БОТЕВГРАД
(съдия Недко ПЕТРОВ)

(съгласно Решение по протокол № 30/09.07.2024г. на СК на ВСС)



Република България
РАЙОНЕН СЪД БОТЕВГРАД

П Р О Т О К О Л

от Общото събрание на съдиите от Районен съд-Ботевград

Днес, 19.09.2024 година, в 13.00 часа, в Съвещателната зала на Съдебна палата-Ботевград, се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд-Ботевград, свикано по реда на чл.194а, ал.7, изр.“първо” от ЗСВ във връзка с чл.50, ал.2 от Наредба 1/09.02.2017г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 5/09.02.2017г., за изслушване на кандидата за административен ръководител на Районен съд-Ботевград по конкурс обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

На общото събрание присъстват:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Недко Петров

СЪДИИ: Илияна Цветкова

Петя Стоянова,

Цветан Петков,

Катерина Ненова,

Наталия Петкова

Ана Андонова

Светослав Иванов

Събранието се председателства от съдия Недко Петров-Административен ръководител-председател на Районен съд - Ботевград и е протоколиран от Г
В: -административен секретар.

Събранието има кворум, може да бъде проведено и да взима решения.

Събранието протече при следния

дневен ред:

Точка 1: Изслушване концепцията на кандидата за Административен ръководител-председател на Районен съд-Ботевград съдия Недко Петров по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС (обн. ДВ бр. 46/31.05.2024 г.)

Точка 2. Въпроси към кандидата.

СЪДИЯ НЕДКО ПЕТРОВ: Откривам общото събрание на Районен съд-Ботевград. Присъстват всички членове на Общо събрание на съдиите. Събранието е редовно и може да взима решения.

Благодаря ви, колеги, че се отзовахте. Уведомени сте своевременно за днешното общо събрание и сте запознати с дневния ред-изслушване на кандидата за административен ръководител на Районен съд-Ботевград, по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС (обн. ДВ бр. 46/31.05.2024 г.)

Има ли други предложения за дневния ред.

Други предложения не бяха направени.

Дневният ред беше приет след единодушно гласуване от членовете на Общото събрание на съдиите на Районен съд-Ботевград.

СЪДИЯ НЕДКО ПЕТРОВ: Преди да пристъпим към дневния ред имам процедурно предложение. Съгласно чл. 80, ал. 1, т. 3 от ЗСВ общото събрание на съдиите се ръководи от председателя на съда. С оглед обстоятелството, че самият аз участвам в обявения конкурс и също следва да бъде изслушан, считам че не е редно да ръководя настоящото Общо събрание на съдиите, поради което си правя отвод като председател на днешното Общо събрание. Затова, колеги, ви призовавам за избор на друг съдия, който да ръководи днешното Общо събрание, като предлагам да изберем съдия по старшинство, а именно съдия Илияна Цветкова.

Имате думата за предложения.

Други предложения не бяха направени.

СЪДИЯ ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА: Съгласна съм.

СЪДИЯ НЕДКО ПЕТРОВ: Предлагам Общото събрание на съдиите да приеме текст със следното съдържание:

ИЗБИРА съдия **ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА** за председател на Общото събрание на съдиите за изслушване на кандидата за административен ръководител на Районен съд-Ботевград по конкурс, по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

Гласуват – 8 съдии:

За - 8

Против - 0

Въздържали се – 0

След проведеното гласуване и на основание чл. 79, ал. 2, т.2 от ЗСВ Общото събрание на съдиите от Районен съд-Ботевград единодушно

Р Е Ш И :

ИЗБИРА съдия **ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА** за председател на Общото събрание на съдиите за изслушване на кандидата за административен ръководител на Районен съд-Ботевград по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

СЪДИЯ ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА: Заповядайте колега Петров, имате думата за изложението си.

СЪДИЯ НЕДКО ПЕТРОВ: Уважаеми колеги, в качеството ми на участник в процедурата за избор на административен ръководител - председател на Районен съд - Ботевград пред вас съм представил концепцията си, затова съвсем накратко ще изложа основните моменти от нея.

Концепцията ми е изградена на принципа на приемственост, на надграждане, на запазване на това, което е постигнато към настоящия момент, като съм спазил изискването за излагане на становища по четирите раздела, по които трябва да се вземе такова.

В първата ѝ част съм обобщил фактическото положение на съда понастоящем, а във втората вижданията ми за бъдещата му работа. Не мисля да я преразказвам, а и с анализа сте запознати, с оглед работата ви в съда, както и със запознаването с годишния отчетен доклад. Ще маркирам само с няколко думи част от приоритетите, които съм извел в концепцията си.

По отношение на кадровата обезпеченост. Знаете, че с Решение по протокол № 40, т.т.9.14,9.15 и 9.16 от заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, считано от 01.08.2024г. е разкрита една щатна длъжност «съдия» в Районен съд-Ботевград като адекватна на натовареността мярка. На същата дата е встъпил в длъжност съдия Иванов, и надеждата на всички нас е да е преодоляна създалата се висока натовареност. Делата се разглеждат по материя, като е установена дългогодишна специализация и са обособени две отделения – гражданско и наказателно. Позицията ми, която съвпада с вашата, е за запазване разглеждането на делата по материя.

По отношение броя на съдебните служители, при така действащото разписание на длъжностите, съотношението магистрати-деловодители вече е 8:5, магистратни-съдебни секретари 8:5 и държавни съдебни изпълнители-служител 2:1. Виждането ми е, че се налага промяна в щатната численост на съдебните служители, поради встъпването в длъжност на още един съдия от 01.08.2024г. Смятам, че увеличаването на съдебните служители с една бройка за съдебен секретар, една бройка за съдебен деловодител и една бройка за съдебен статистик-регистратура, ще обезпечи работата на службите, за което бъдещият председател на съда е необходимо да предприеме действия в тази насока.

По отношение качеството на правораздавателната дейност се установява, че е на високо ниво, предвид голямия процент потвърдени, респ., малък процент съответно отменени съдебни актове.

Изложил съм предложения за обезпечаването на бързина и ефективност на правораздавателния процес. Наясно съм, че в гражданското производство една част причините за забавяне са обективни. В концепцията съм посочил мерки в тази насока

Ясно е, че квалификацията на съдиите и съдебните служители е много висока, като в програмата съм предвидил допълнително повишаване.

В концепцията са залегнали и предложения в областта на електронното правосъдие. Живеем във време на технологиите и те вече са неразделна част от нашия живот и трябва да се възползваме от тях, като улесним гражданите при достъпа им до съдебните дела, а пък от друга страна да улесним и нашата работа. Разширяването на електронното призоваване и връчването на книгата по електронен път, също е една постижима цел.

По отношение на сградния фонд смятам, че проблемът е разрешен. Сградата е модерно оборудвана и осигурява отлични условия за работа на магистратите и служителите. Всеки магистрат ползва самостоятелен кабинет, оборудван с

компютърна конфигурация. На всички работни места е осигурен достъп до работа с програмата АПИС, която редовно се актуализира. Изградена е вътрешна компютърна мрежа с достъп до нея от всички звена. Във всички съдебни зали са инсталирани звукозаписни уредби.

Останалите предложения засягат идеите за противодействие на корупцията, продължаването на сътрудничеството със средните училища, поддържането на спокойна работна среда и екипен дух, което несъмнено е едно от най-големите предизвикателства за ръководителя на един съд.

Мисля с това да приключа представянето на концепцията ми. Благодаря ви за вниманието.

СЪДИЯ ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА: Благодаря на колегата Петров. Пристъпваме към задаването на въпроси, ако има такива.

СЪДИЯ НАТАЛИЯ ПЕТКОВА: Поддържам изцяло кандидатурата на и.ф. Председател на съда - съдия Недко Петров. Безспорно Районен съд-Ботевград е най-големия в съдебния район на Окръжен съд-София и най-натоварен с много дела. Но благодарение на съдия Недко Петров резултатите от направените проверки са с много добри резултати. Атмосферата е много добра. Нужно е спокойствие за добри резултати, което по време на първия при него мандат го имаше. Преодолено е натоварването с встъпването на нови съдии. Предложението ми е да продължим в същия дух да работим, за което изразявам безапелационно подкрепата си за съдия Недко Петров.

СЪДИЯ КАТЕРИНА НЕНОВА: Аз също изразявам положителното си становище за кандидатурата на съдия Недко Петров. Изразявам удовлетворението си от увеличаване на щатната численост и това, че съдиите сме 8 броя. Оценявам усилията на това ръководство, както и усилията на предишното ръководство. Това е въпрос на ситуация дали ръководният орган ще пожелае това се случи. Натовареността на двете отделения – граждански и наказателни съдии е нормална, което не води до трудност при управлението.

СЪДИЯ ЦВЕТАН ПЕТКОВ: Подкрепям съдия Недко Петров.

СЪДИЯ ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА: Колеги, ако няма други изказвания и въпроси подлагам на гласуване подкрепата или липсата на такава или въздържали се относно кандидатурата на съдия Недко Петров за Административен ръководител - председател на Районен съд-Ботевград.

Гласуват 7 съдии:

За - 7

Против - 0

Въздържали се - 0.

СЪДИЯ ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА: При това положение с оглед така

проведеното гласуване на Общото събрание на съдиите резултатът е подкрепа за съдия Недко Петров.

Трябва да вземем решение и предлагам следния проект за решение: Общото събрание на съдиите в Районен съд-Ботевград подкрепя кандидатът съдия Недко Петров да бъде избран от Висшия съдебен съвет за Административен ръководител - председател на Районен съд-Ботевград по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

След проведеното гласуване и на основание чл. 79, ал. 3 от ЗСВ Общото събрание на съдиите от Районен съд-Ботевград единодушно

Р Е Ш И :

ПОДКРЕПЯ кандидатурата на съдия Недко Петров - и. ф. административен ръководител - председател на Районен съд-Ботевград за назначаване на административен ръководител на Районен съд-Ботевград по конкурс, обявен с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на СК на ВСС.

След изготвяне на протокола и не по-късно от срока по Закона за съдебния власт, административният ръководител, изпълняващ функциите, да изпрати протокола от общото събрание на Висшия съдебен съвет.

Поради изчерпване на дневния ред, Общото събрание се закрива.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: _____
съдия ИЛИЯНА ЦВЕТКОВА

ПРОТОКОЛЧИК: _____
Административен секретар Г: _____ Ва